
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANCA - TO
ADM. 2021/2024

SEcf}ETARIA MUNICIPAL  DE
ASSISTENCIA SOCIAL

CESTj`O:   2021-2024

TERMO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO

Processo de Dispensa: N° 0/6-2022 -F:A44S.
Interessado: Fundo Municipal de Assistencia Social de Alianga do Tocantins.

A    vista    dos    elementos    contidos    no    presente    processo    devidamente    justificado,
CONSIDERANDO  que  o  PARECER JURjDICO,  e,  parecer do  Controle  Interno  prev6  a
DISPENSA  em  conformidade  ao  disposto  no  Art.  74,  inciso  I,  §   1°  da  lei  Especial  n.
14.133/21, RATIFICo a DISPENSA DE LICITACAO.

Autorizo   em   consequencia,   a  proceder-se   os   servigos,   mos   termos,   conforme   abaixo
descrito:

OBJETO:  contratagao  de empresa para aquisig5o de Canecas  de Porcelana Personalizadas
para serem entreguem ao grupo dos Idosos atendida pelo CRAS durante a Programagao da
IX Semana do Idoso que sera nos dias  19 a 24 de setembro de 2022.

Empresa:   SHALOM   AVIAMENTOS   E   BORDADOS   LDTA-ME   Empresa:   SHALOM
AVIAMENTOS E BORDADOS LDTA-ME, inscrita no CNPJ sob n° 12.986.804/0001-90.

-Valor total de RS:  S: 2.392,00(dois mil trezentos e noventa e dois reais).

DOTACAO:  05.0307.08.244.0011.2040, ELEMENTO DE DESPESA:  3.3.90.30 FONTE:

1.500.0000.00000,1.660.0000.000000  -:` `1-:.;,)

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial a prevista no caput do
artigo  152  da Lei Federal n°  14.133/21,  e  que,  ap6s,  seja o presente expediente devidamente
autuado e arquivado.

Alianga do Tocantins -TO, aos  13 de setembro de 2022.

Fundo Municipal de  Assist.  Social,  End.  Rna Sabino da Silveira,  s/n°, CEP:  77.455-000,  Fone 063  3377~1186,
a do Tocantins -TO CNPJ  n°  14.837.176/0001-07


